
 

Vlastní text kvalifikační práce 

Jednotlivé části vlastního textu kvalifikační práce následují za sebou v tomto pořadí: 

 

1. Úvod, vč. jasného a srozumitelného stanovení a definování cílů při řešení konkrétního 

problému (tématu). 

2. Rešeršní část, co o daném tématu bylo doposud napsáno. 

3. Teoretická část, úvod do problematiky – může být v některých pracích spojena 

s rešerší, teoretické shrnutí daného problému, případně poukázání na rozpory mezi 

teorií a praxí. Důležitá je správná terminologie! 

4. Metodická část – stanovení metod, vytvoření vlastního postupu zpracování problému. 

5. Aplikační část – samotné realizace řešení problému vč. výsledků. 

6. Diskuze – srovnáváme to, k čemu jsme dospěli my s tím, co bylo doposud (odkaz na 2), 

míra dosažení stanovených záměrů, v případě negativních výsledků je třeba objasnit 

příčiny. 

7. Závěr práce – shrnutí dosažených výsledků, přínos práce z hlediska teorie a praxe, 

zhodnocení celého průběhu řešení, rovněž lze nastínit problémy, které přesahují rámec 

diplomové práce, ale jejichž řešení je hodno pozornosti. 

 


